[image: image1.png]

РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2016 года                            № 168                       х. Шаумяновский

О внесении изменений в постановление  от 30.11.2015г. №120

«Об утверждении муниципальной программы
Шаумяновского сельского поселения
«Развитие культуры»
В соответствии с постановлениями Администрации Шаумяновского сельского поселения от 16.09.2013 № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения», от 16.09.2013 № 106 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения», а также  руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление  от 30.11.2015г. №120 «Об утверждении муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 в Паспорте муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Развитие культуры», строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):
2015 год -  2389,7

2016 год – 3130,0

2017 год – 1773,7
2018 год – 1874,7
2019 год – 1903,7
2020 год – 1903,7

1.2. В Приложении 1 в Паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
2015 год – 500,8
2016 год – 530,0

2017 год – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

1.3. В подпрограмме «Развитие библиотечного дела» Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1030,8 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. руб.):
2015 год -  500,8
2016 год – 530,0

2017 год – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0
1.4. В Приложении 1 в Паспорте подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
2015 год – 1888,9
2016 год – 2600,0

2017 год – 1773,7
2018 год – 1874,7
2019 год – 1903,7
2020 год – 1903,7

1.5. в подпрограмме подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 11944,7 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. руб.):
2015 год -  1888,9
2016 год – 2600,0

2017 год – 1773,7
2018 год – 1874,7
2019 год – 1903,7
2020 год – 1903,7
1.6. Приложение 4 муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 5 муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Администрации
Шаумяновского сельского поселения                            С.Л.Аванесян
Приложение № 1

к постановлению
от 27.12.2016г. № 168
 Приложение № 4
к муниципальной программе

Шаумяновского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего, в том числе:

	X
	X
	X
	X
	2389,7
	3130,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2389,7
	3130,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	МБУК ШСП «Шаумяновская СБ»
	951
	Х
	Х
	Х
	500,8
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ШСП «Шаумяновский СДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	1888,9
	2600,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	Подпрограмма
	Развитие библиотечного дела

	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	500,8
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК ШСП «Шаумяновская СБ»
	951
	Х
	Х
	Х
	500,8
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МБУК ШСП «Шаумяновская СБ»
	951
	X
	X
	X
	500,8
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1888,9
	2600,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	МБУК ШСП «Шаумяновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1888,9
	2600,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	Основное мероприятие 2.1.

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МБУК ШСП «Щаумяновский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1888,9
	2600,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

Приложение № 2
к постановлению
от 27.12.2016г№ 168
Приложение № 5
к муниципальной программе

Шаумяновского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	2389,7
	3130,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	местный бюджет
	2389,7
	3130,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	500,8
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	500,8
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	1888,9
	2600,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	местный бюджет
	1888,9
	2600,0
	1773,7
	1874,7
	1903,7
	1903,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

PAGE
7